Pari igitur ratione in cauſa alienationis rei, ſuper qua adeſt controvēſia coram iudice laico, per Judicem laicum tanquam iudicem cauſæ erit terminanda ; & exequenda ; & in Rota Romana ita iudicatum fuit , clērīcum ſuccēſſorem laici ligari instantis iam coram laico iudice inchoata , multa de translatione iudicialis instantis cum defuncto cœpta ad ſuccēſſorem , Anton. de Amat. præcitat. ſol. 86. & quod clērīcus ſuccēſſor coram eodem iudice ſeculari instantiam continuare cogatur, ea ſententia verior , eſt & aequior , Aufter de potest. ſeculari. Eccles. reg. 1. in 6. fallentia, ibique Addit. alios afferit DD. ſequendo hanc opinionem ut

communem fundat. Surdus decīs. 1. 10. defendendo eam à contrarijs , quam veriorem , & ſequendam refert Gavall. in recollect. comm. contra comm. q. 36. Georg. Obrech. de iurisdict. lib. 3. cap. 20. num. 13. his verbis . Quartus eſt : ſi clērīcus hæres laici fit : nam tum auctori in līte coram iudice ſaculare cum defuncto cœpta omnino respondere tenetur . Covarr. præc. quæſt. cap. 8. num. 2. Marant. d. diſtin. 11. n. 79. Ferdin. Valq. de ſuſſeſſ creat. lib. 3. §. 22. limit. 17. nū. 72. Surd. dec. 110. & hanc opinionem in Camera Imperiali approbatam eſte teſtatur Andr. Gay. lib. 1. obſer. 36. nū. 9. idquæ ob ratione ſuper hoc lib. 3. cap. 16. num. 6. cum ſeqq. expreſſam. Et hæc de foro clērīcorum ex priuilegio , alios con gerit Capiblanc. de Barou. pragm. 8. par. 3. nū. 98. Et ita in S. C. decīſum fuit ſub die 26. Januarii 1627. in cauſa lo. Troiani Gattæ cum hæredibus Caroli de Adamo , & denegata remiſſio ad iudicem Ecclesiasticum petita per Ioannem Bernat dum de Adamo Clericum , quia lis erat cum defuncto cœpta in Banca Lombardi , et ſi contrarium rationibus , et authoritatibus defundat Molleſſ. in d. par. 2. de perfonis q. 8.

Nec obſtat quæ pro contraria opinione ſunt adducta : non enim erit ſolum competens iudex laicus virtute cap. conuentus , ſed ex diſpoſitione iuris communis civil. et canon. vt ſupra fundatum fuit , nec dubitari potest , quod ſit agendum revocatoria , nam vera eſt opinio Bart. in d. 1. ob mai ritorum C. ne uxor pro marito, diſtinguens quod aut dolus committitur in fraudem exequitionis (ſcilicet cum iam lis penderet,) et exequitio adverſus eum locum habet , qui dole cœpit poſſide re , eto eo caſu res litigiosi vitio affecta non ſit , aut verò in fraudem creditoris (hoc eſt antequam lis moveretur) et tunc ordinaria via agendum eſt , quam ſequuti fuerunt Paul. Iaf. Hercul. Co varru. quos refert , et ſequitur lo. Parla. in d. §. 1. nū. 14. referens , hanc eſte magis iuri congruam , et ſi orebrior ſit opinio Bart. contrarium tenentis , et ſecundum , hanc iudicavit S. C. teſte Ioann. Vinc. de Ann. ſing. 28.

Et dato ſecundum opinionem Vinc. de Franc. quod cap. conuentus fuit editum ad tollendam diſſicultatem agendi revocatoria in litibus vertentib; in Regis Tribunalib; tenentur clērīci ad illius obſervantiam , cum reſpectat ordinem litis. Et clērīcus circa ordinaria debet obſervare iura iudicij , vt eſt fundatum in cap. 159. nū. 14.

Idem quoque dicendum erit ; et fortius , ſi bona exequita decreto Judicis laici fuerint in clērīci cum alienata ab ipſo reo ſinè authoritate Judicis , ſunt vendenda iuxta tex. in l. prima , & ſecunda C. ſi in cauſa iudic. pign. capt. ſit et l. à Divo Pio §. ſuper rebus ff. de re iudic. pro faciunt dicta , et deciſa per Guid. Pap. dec. 81. et ibi Ranch. addition. in fin. et ita decīſum fuit de anno 1608. per S. C. non obſtante clērīci instantia pro remiſſione ad iudicem Ecclesiasticum in cauſa Pauli Lucia ni cum ſEconomis Capellæ ſancti Antonij in Banca de Mondellis , et denud ad relationem M. C. me referente.

Quomodo ſit procedendum ad executionem reale ſuper bonis , quæ per clērīcum poſſidentur , videndum , eſt apud Bart. in l. reſcripto ſciendum, in fin. ff. de mun. & bon. ponit Addi tionator ad dec. Thesaur. 234. verſ. ſed dubitari po ſt. Gutt. præc. quæſt. lib. 1. quæſt. 4. nū. 3. Gratian. diſcept. forens. cap. 149. num. 48. Cabal. reſol. crimi cap. 9. Jacob. Cancer, vqr. reſolut. cap. 15. de liter. reg qui-

quisit. num. 8. vers. adde, quod in hoc principatu ubi loquitur de observantia in illo principatu.

Quid verò dicendum, si agatur de avocanda pecunia clero in S. C. liberata in concursu creditorum. Distinguendum est, an pecunia exivit omnino libera à manu iudicis laici in posse clericis absque ullo impedimento, et tunc, si deinde oratur aliqua controversia super eadem re, erit aedundus iudex Ecclesiasticus, non autem laicus, qui iam est functus officio suo, ac finitum iudicium cum clero, ad tradita per Carol. de Graff. de effect. cler. effect. 1. num. 179. ac per D. de Franch. in dec. 193. num. 8. et ita procedit decisio Reg. Roviti 44. vbi refert decimum per S. C. clericum conventum in S. C. super quadam domo ei adjudicata per idem S. C. fuisse remissum ad eius iudicem competentem Ecclesiasticum ex eo, quia post adjudicationem remansit ille clericus liber possessor dictae domus, vt ipsem testatur num. 4. Idem decimum in Collaterali Consilio in causa clerici Alexandri Marchesij, et provisum quod restituat, et depositet in banco pecuniam liberatam cum cautione, et cum esset oppositum pro parte cleri, et dictum de nullitate factō deposito, servata forma Regiae Pragmaticæ sub tit. de dilat. Pragm. 4. num. 16. fuerunt reiectæ nullitates, et dictum, non obstat, et depositum pro pœna liberatum Regiae Curiae sub die 6. Octobris 1642. referente Illust. Duce Belvederij.

Dubitavi, si pœna Fisco erat liberanda ea ratione, quia iudex laicus est iudex causæ, non personæ, ex dictis in hac dec. num. 12 pœna autem sequitur personam ratione culpæ, de qua iudex laicus incompetens penitus est, vt notatur in cap. si diligenti, defor. compet. cap. quod clericis, de foro compet. cum concord. et statuta quoad decisionia non ligant clericos, et Ecclesiasticas personas, ex dictis per DD. in cap. Ecclesia Sancta Maria de Confite. et per alios innumeros, quos congerunt Graff. de effect. cleric. effect. 2. per totum, Alder. Mafcard. in tract. cons. concl. ad general. statut. concl. 1. diffusè dilucidant materiam.

Nec contra eos servabitur statutum, seu consuetudo laicorum in decisivis, et quoad decisionem causæ, idem Mafcard. in d. 1. conclus. 22. ampl. nn. 197. afferit DD. testantes de communī opinione.

Ex quibus fuit dubitatum in Sacro Consilio, an in præventione adversus instrumentum per clericum facienda, teneatur præstare cautionem de solvendo debitum, et pœnam servata forma Regiae Pragmaticæ, refert Minad. dec. 4. dicens non fuisse decimum adversus Pragmaticam propter infinitas fraudes, quæ fieri possunt, quam decisionem referunt inclinantes in hanc negativam, Novar. in Pragmat. de prævent. moder. num. 4. Monacus ad dictam decis. Minad. Graff. de effect. 2. q. 73. num. 443.

Sed his non obstantibus, aliter censuit Collate-
giale Consilium juxta lupa relatum decretum, ea fundamento, quia attentis verbis Pragmaticæ, ibi,
e noll' istesso tempo si presenti il deposito della pena,
e nullità, inducitur ordo iudicij, et sollemnitatis
processus, et regula est, quod inspiciuntur iura,
statuta, et consuetudines fori, in quo iudicium
agitatur, Marian. Soc. in d. cap. quod clericis, de for. comp. nn. 4. Dec. in d. cap. Ecclesia Sancta Maria, num. 146. Abb. in cap. 1. num. 3. de confite. vers. & notanter dico, Alderan. Mafcard. in d. 1. conclus. nn. 234. quia huius authoris tractatus
non est copie, verba eiusdem ponam.

Quarto limita conclusiones, quando statutum disponeres circa ordinem iudicij vel preparatoria iudiciorum, non ante quoad decisionem, nam tunc seruari debet tale statutum generaliter loquens quoad processum fiendum in foro seculari, etiam si sit causa Ecclesiastica, & clericorum, prout banc communem regulam dixit Dec. in d. cap. Ecclesia, num. 146. neopè quod ex his, quæ spectant ad litis ordinacionem attenditur statutum, vel consuetudo, ubi causa agitur iudicandi: nam cum iudicium nascatur ubi agitur, legibus, et statutis illius loci subiicieatur, vt notat Cum. conf. 130. P. Laicus col. 2. & Abb. et cæteri Sribentes in d. cap. Ecclesia Bart. in l. 3. §. fin. de testib. & in l. 1. col. 6. mers. sextè quarto, C. de summa Trinit. et tali casu clerici non dicuntur ligari statuto laicorum, sed arcari ad observantiam iudiciorum, quæ su-
bueno permittente iure canonico, ut per regulam, quod actor sequitur forum rei, cap. cum sit gene-
rale, de foro consp. et idem clericus litigans in foro seculari arcatur ex tempore praefixo instantia & statutis laicorum, vt per Abb. in d. cap. Ecclesia, et Butti. in d. c. quod clericis. col. 8. vbi etiam Imol. col. 1. Dec. in d. cap. Ecclesia, nn. 43. et 44. vbi etiam Felin. num 81. vers. tertius casus est, ea ra-
tione, quia lex canonica consensens, quod ibi causa agitur, censetur etiam nolle, qui ligatur secun-
dum modum illius iudicij, ita gloss. in d. c. quod cle-
ricis, de foro compet. et in clemen. 2. in verb. usuris de iudic. et Lap. allegat. 81. incipiente, non maluit,
dixit; quod clericus litigans in iudicis seculari,
arcatur statuto disponente super exhibitione maxi-
dati, et hanc limitationem communem testatur Rochus de Curte in d. trahit de statut. se. 8. q. 1. n. 66. vbi latè, eandem sententiam etiam tenuit Cæ-
phal conf. 654. nn. 32. lib. 5.

Insuper ponit depositum fecit eorum iudice laico ad hoc, vt secundum ordinem iudicij pos-
sit audiiri super allegatis nullitatibus, ex quo de-
posito est præventa causa, & non persona, & ex
forma statuti discussis, & reiectis nullitatibus de-
positum fisco debetur absque alia interlocutoria
faciunt dicta per Marian. Socin. in cap. proposuisti,
num. 54. vers. & averta quia quæ dixi, affert Ro-
ta dec. 410. quæ incipit obligatus est laicus, de qua
meminit de Franch. dec. 656. n. 1.

Facit etiam, quod si clericus vocat laicum in
ius coram iudice laico, si succumbit, condemnatur
in expensis per iudicem laicum, ita tenet Felina.
in cap. at si clerici, col. 6. in fin. & ibi etiam Ioan.
de Imo. de ind. Marant. in spec. & an iudex sic
competens, 8. d. 8. iud. in fin. adde Donatum Anton. de Marinis, doctrina inter primarios Advo-
catos connumerandum in resolut. 54.

Aut res non exigit libera à manu iudicis laici,
sed cum aliquo vinculo, vel impedimento in pos-
se clerici. Et tunc potest conveniri clericus coram
iudice seculari super dicta re, vt est in clericis im-
missio iudicis laici auctoritate in possessione bono-
rum cum clausula salvo iure cuiuslibet, nam pote-
rit deinde alius convenire dictum clericum coram
dicto iudice laico super revocatione dictæ immis-
sionis virtute dictæ clausulae, quæ rem integrum con-
stituit, prout erat ante immisionem, vt latissimè
hanc sententiam defendit Peregr. de fideic. art. 48.
num. 62. Bald. conf. 104. vol. 5. Natta conf. 657. to. 4.
& alij cumulati per Consil. Carleval. de iudic. lib.
1. tit. 1. num. 950. vbi quatuor distinguendo casus,
hanc sustinet, & defendit opinionem.

Idem pari ratione dici potest in pecunia libera-
ta clericis cum cautione, quæ respectu creditorum
dicitur extare, *i. procuratoris, 6. final. ff. de tribus.*
q. quam allegat. Paul. de Castr. cons. 289. vol. 1.
& non dicitur libera, sed serva Vincent. de Franc,
decis. 300. num. 10. decis. 75. num. 9. Rec. de liquid.
instrum. 5. part.

Et ita novissime iunctis aulis in S. C. fuit deci-
sum me interveniente in causa luli de Azzis
cum illis de Cautio die 19. Iulij 1640. Actuario.

28 Et quia quando agitur actione reali per solam
citationem afficitur res vitio litigiosi iuxta traditam
per Covar. cap. 15. præc. quæst. n. num. 6. Affl. in Con-
stit. Eorum fraudibus num. 4. Marant. in specul. ix
4. part. 3. dif. u. num. 5. fuit dubitatum, quid si eodem
die alienationis reperiatur citatus alienans, an
dicatur res affecta vitio litigiosi, & censuit Ma-
gna Curia, non dici rem litigiosam, quia ante
præsumitur alienatio per tex. in l. 2. vbi gl. & DD.
C. po petit. bared. Alciatus præsumpt. 42. Menoch.
lib. 6. præsumpt. 7. num. 9. au cap. conuentus vendi-
cat sibi locum, consuluit de Post. cons. 101. 2.
volum.

29 An quod supra dictum est n. 12. in clericis pro-
moto post item mqtam habeat locum in crimi-
nalibus in clericatu assumpto post delictum com-
missum in fraudem Regiae iurisdictionis, diffusè
habes per Ambr. in tract. de iuris aux. Eccles. cap.
19. per totius, & per Gaball. resol. crim. cap. 208.
qui iuribus, argumentis, & multorum Scriben-
tium authoritatibus fundat, quoad distinctionem
realem non eximi à iurisdictione Iudicis laici, quod
verò ad distinctionem personalem non posse vlo-
pacto corporaliter puniri à Iudice laicari, qui tamen
erit Iudex causæ, & non persona, & propte-
rè posse in bonis, & pecunia solum punire, fuit
originalis doctrina Ioan. Andr. in d. cap. 1. n. 19.
de oblig. ad ratioc. sequuntur alij DD. adducti per
eosdem, & per Farinac. in tit. de inquisit. quæst.
8. n. 107 vers. sub limita. 11. & per Gutierr. præc.
quæst. lib. 1. quæst. 5. num. 3. Foller. in Cons. Ascrip-
tioris de Episc. & clor. n. num. 7. Carleval. in tract. de
judic. q. 8. disp. 11. n. 447. qui reliquos affect, non
nullos alios collegit Mar. Giurb. cons. 15. num. 34.
Nec obstat fraus, quia est à lege permitta, dum
suo iure vtitur, ut fundat Bammaçar. in comment.
se de feud. defundit. contens. &c. in cap. naturales q.
7. n. 75. vers. tertii delinquens effectus clericus.

30 Sed quid si esset causa, & persona præventa, &
causa infirmitatis habilitatus cum cautione de te-
mendo domum loco carceris, qua habilitatione
pendente ordines suscepit, & beneficium obtinuit
ecclesiasticum, cum adhuc carceratus dicitur, tex.
31 cum gloss. in verb. non possint, in l. in eamde-
ff. ex quib. cauf. maior, cum concordantibus, fundat
Anna in cons. 140. n. 11. vers. liceit enim tem-
pore habilitationis, & faciunt dicta per Carav. rit.
166. n. 27. vers. ex quo sequitur, qua habilita-
tione pendente suscepit minores ordines & bene-
ficium Ecclesiasticum obtinuit, præsentavit le co-
ram Iudice laico, coram quo petiit remitti ad Iu-
dicem Ecclesiasticum, adversus quam petitionem
dicebatur, clericatum non prodesse, sed judicem
laicum remanerit competentem, etiam quoad per-
sonam, cum sit præventa non solum causa, sed
etiam persona, & ordo, & beneficij collatio non
invenit hominem illum liberum, & nimium illu-
deretur justitia, & maximus oritur contemptus
justitiæ, ita ex his in hoc casu tenuit lo. Andr. in
d. cap. 1. de obligat. ad ratioc. n. 20. vers. qua di-

*Ea sunt de personali distributione, quem sequuntur
fuerunt Panorm. ibidem num. 5. autē fin. vers. si
quaritur, an mutetur, Zabarell, ibidem col. 4.
vers. septima est opinio Anton. de Butr. n. 12. Bact.
in l. prima num. 3. ff. de pennis, Bal. in l. si quis
decurio num. 3. ibi; nec ad torturam C. ad leg. Corn.
de falsis, Barbosa in l. si quis posteaquam n. 241.
ff. de judic. test. Decian. in tract. crim. lib. 4. cap. 9.
num. 137. Fab. de Ann. cons. 140. n. 8. vers. certians
quod quando talis, qui alios adducit, Cabal. re.
sol. crim. casu 108. num. 10. vers. ne per Decianum
d. cap. 9.*

Reg. Consiliar. Thom. Carleval. in tract. de ju-
dic. disp. iur. lib. 2. et. 1. disp. 11. n. 908. & ita deci-
sum refert Capell. Tholos. interveningibus etudi-
ditissimis viris in decis. 144. Item fuit quæstum,
quam opinionem omnes Legistas tenere affirmat,

22 & hanc fundat Vincent. de Franch. dec. 209. &
ex his censui, cùm esset delegatus, esse proce-
dendum ad vteriora, non obstante petita remissio,
ne in causa Ioannis Baptiste Alappi. Franc. sco
Tartaglia Actuario sub die 8. Junii 1626.

Alii adhuc tenuerunt, esse remittendum ad lui-

23 dicem Ecclesiasticum quoad distinctionem perso-
nalem, quamvis pendente habilitatione ordines
suscepit, ea scilicet ratione, quia cum effectu sunt
collati ordines, ex quibus persona eximitur à po-
testate Iudicis laici, & Iudex persona erit Iudex
Ecclesiasticus, & licet ratione præventionis, et

24 fraudis amittat clericus ordinatus fori privilegiū
non tamen amittit privilegium canon. si quis sua-
dente Diabolo 17. q. 4. cuius virtute Iudex laicus
clericis personam tangere non potest, ut dicit Bar-
bos. in d. l. si quis posteaquam num. 233. ff. de inoff.
testam. et ita decisum per S. C. refert Vnic. de

25 Franch. dec. 384. in fin. et Car. Tap. in Cons. Regis
de personis, de Sacros. Eccl. licet de iure contrarium,
sunt neat, hanc etiam defendit Mar. Giurb. cons.
15. n. num. 34. cuius rei iudicatæ autoritate intro-
ducta causa in S. C. ad relationem ordine Collas

26 Cons. fuit revocatum decretum, et remissus ad
Iudicem Ecclesiasticum quoad distinctionem per-
sonalem, et alias de mense Septembri de
anno 1612, ad relationem M. C. delegatus in cau-
sa Didaci Pisicari de Lytio idem fuit iudicatum

27 Et idem observatum fuit in eo, qui fecit pro-
fessionem post sententiam foriudicationis, cùm
idem operetur professio expressa, vel tacita quoad
collationem ordinum, ex dictis per Vinc. de Fran-
ch. in præalleg. dec. 209. & 384. et per Caball. in
d. casu 108. n. num. 17. et per Bellett. disquis. clar.
pars. prima q. 4. n. num. 12. Imò professus æquipara-

28 tur clericis in sacris constituto, gloss. in verb.
sacri ordinis in c. unico de vot. & vot. redempt. in
6. Ia. de Anan. in cap. 1. n. num. 8. de bis, qui fil. occid.
Guliel. de Bened. in cap. Rainutius 3. par. in
quæst. de homicid. n. num. 15. verum contrarium pos-
set dici ex dispositione Bullæ Xisti V. de qua me-
minit Bellet. inferius n. 14. et si alii conantur
defendere, quod clericatus, seu professio post sen-
tentiam foriudicationis non operetur pro declina-
toria fori, sed quod per Iudicem laicum possit etiam
persona clericis, seu professi puniri, atamen con-
trarium fuit decisum per M. C. et confirmatum
decretem per S. C. iunctis Aul's die 2. Augusti
1627. quo fuit remissus ad Summum Populi. com
Francilicus Antonius Fatius, qui post sententiam
foriudicationis professionem emisit in S. Religio-
ne Hierosolymitana; processus in Banca Cuntij.
yt latius in sequenti facti serie, et subsequen-

Uide de ceto Saor. Consil. narratur.

Illustriſſ. & Reverendiss. Domini.

FFranciscus Antonius de Fatio Neapolitanus fuit per M. C. V. inquisitus; et processatus praetento homicidio in personam Ioannis Baptista Borrelli Neapolitani, et Cæsaris Iannigri, et in contumaciam condemnatus in poenam ultimi supplicij, et foriudicatus.

Sequuta condemnatione, ac foriudicatione supradictus de Fatio suscepit habitum Religionis Melitensem in qua expleto anno novitiatus solem nem emisit professionem iuxta ceremonias, et solemnitatis eiusdem Religionis, ut ex Bulla professionis in processu patet.

Neapolim reversus de anno 1621. fuit à d'Eta M. C. carceratus, et opposita per ejus procuratorem incompetencia fori, fuit remissus articulus validitatis professionis ad Summum Pontificem, et transmissa copia processus vna cum Bulla prædicta ad Auditorem Cameralem tunc Illustrissimum Cardinalem Spinulam, qui viso processu, ~~fa-~~ Eto verbo cum Sanctissimo D. N. rescriptit ~~ad~~ ordine Sanctitatis sua eidem M. C. vt Oratorem ad Judices Ecclesiasticos remitteret, et dum emanata erat profectio, persona ab Ecclesiastico iudice cognosci debebat, et alia vt in litera in processu.

Sed nulla habita ratione de huiusmodi rescripto, quia pars adversa vti Notarius, et Officialis Consilij Neapolitani multum prævalet, opposuit A. C. non esse iudicem competentem pro declaratione validitatis professionis, et super hoc per sex annos integros fuit disputatum Oratore in carceribus poenè macerato, et expensarum mole consumpto, fuit decretum, expectantem esse decretum decisum ab Urbe super validitate dictæ professionis, et authenticum.

Demum Orator recurrit post sex annos ad hanc Sacr. Congregationem, porrexitque memoriale, in quo præsupposita inquisitione praetensi homicidij, condemnatione, et foriudicatione quæsita fuit, an professio emanata post dictas sententias, et condemnationes esset valida, vel invalida, et Sacra Congregatio respondit secundum ea, quæ proponuntur, professionem ab Oratore emissam non fuisse invalidam.

39. Quando vero Orator sperabat remitti vigore supradicti decreti ad iudicem competentem, oppositum fuit non deberi attendi declarationem Sacrae Congregationis, cum emanaverit non viso processu nec auditis Partibus, et Fisco, et alia quamplurima ad dilatandum judicium, Consilium Regium decrevit, quod hæc Sacra Congregatio Consilij Tridentini denuo auditis Partibus, et viso processu declaret de validitate, vel invaliditate prædictæ professionis.

Tandem Orator citari fecit partes omnes ex adverso principales personaliter ad comparen, etc allegan. &c. et præcisè ad constituendum procuratorem reperibilem, et acceptantem in Urbe suplicat proinde, decretum expediri cum dilucidatione, & efficaciori declaratione, nè illud in S.C. ali quam posit ex eo deducere cavillationem, cum reverentia.

Die quinta Februarij 1628. proposito iterum supradicto dubio citatis procuratore Fiscalis M. C. Vicaria, necnon Iosepho Borrello, & Marzia Buzzone Sacr. Congregatio Cardinal. Concil. Tridentini Interpretum censuit standum esse in alias de-

cretis sub die 8. Maij 1627. nempè professionem ab Oratore emissam non fuisse invalidam.

Il Card. Vbaldino Locus sigilli.

Franciscus Paulutius S.C. Secretarius.

Quid verò dicendum de initiatu prima tonsura, in quo nullus imprimatur character, vide Covarr. præq. cap. 32. num. 1. vers. sed si clericus sit tandem prima conjura, Foller. in Confessio: A/criptitio: num. 7. vers. si tandem clericus sit de prima tonsura, & Conf. Carleval. non minus Theologia quam iuriis prudentiae disciplina eruditus ex Theologorum authoritate id fundat. in d. disp. 12. q. 8. x. 1087. & 1088. si verò cum falsis dimissoriis prima tonsura sit ordinatus; tanquam purus laicus nullo gaudet fori privilegio, ut resolutum fuit per Sacram Congregationem Card. Episcoporum, regularium que negotiis præpositam sub die primo Iulii 1622. Qui autem cum falsis dimissoriis prima tonsura initiatu fuerit clericali privilegio nullatenus gaudet, sed proinde, ac si clericatu insignitus non es. sed & tanquam purus, & merus laicus habeatur, cognitio ad Ordinarium originis, &c. ad ordinem conferentem, aut ad alios Ecclesiasticos Judices, ad quos de iure cumulativè spectet, & pertineat, in omnibus autem clericis, tam adultis quam non adultis decretum Sac. Conc. Trid. super eorum alicuius Ecclesiæ servitio adscriptione omnino servetur. Romæ 1. Julij 1628.

Itemque si suisset Bigamus per text. in cap. Altercationibus de Bigamis in 6. cum concord. ad ductis per Carol. de Graff. de effec. cleric. effect. 1. x. 991. vers. limitatur 44. cum seq. & ita decitum fuit per Curiam Archiep. Neap. nempè D. Michelem Sanfelicium tanquam bigamum non debere gaudere privilegio fori Ecclesiastici 21. Septembris 1626. Barresio actuario Fundat optimis mediis, & authoritatibus Augustin. Barbosa in tract. iur. Ecclesiast. univers. lib. 1. de privileg. cleric. cap. 39. §. 2. x 69.

Item clericus recusans iudicem laicum coram iudice laico tenetur facere depositum pro poena, Larat. cons. 96. fundat, & decisum refert.

30. Et quid si lunt nulliter ad ordines minores promoti, vt quia illegitimi, vel irregulares, an forum declinare possint, quia articulus iuris ab Ecclesiastico iudice decidendus erit, iuxta ea, quæ ponuntur infra dec. 7. num. 19. & dec. 15. num. 118. observatum fuit remittere articulum validitatis, vel invaliditatis ad iudicem Ecclesiasticum, retenta persona, donec fuerit decitus articulus, de qua præxi testatur Vinc. de Franch. d. dec. 189. in fix. & ita observatum in causa Francisci de Fatio, verum per Sacram Congregationem Cardinalium Concil. Tridentini interpretum gauderi fori privilegio, & ad iudicem Ecclesiasticum esse remittendum resolutum fuit, quando character est impressus per ordines minores, vel professionem; prout ex declaratione sequenti in causa Francisci Antonij Seatolæ remisi à M. C. ad Curiam Archiepiscopalem Neapolitanam die 17. Septembris 1611. in Banca de Cuntio; sequitur decretum S. Cong.

Sacra Congregatio Cardinalium Concilij Tridentini Interpretum re iterum examinata, ac processu huius causæ, qui obligatus ad eam perlatus est, diligenter perpenso censuit quemadmodum ante decreverat, hunc clericum antè transgressum exilijs promoto ad ordines ob irregularitatem, quæ irretitus dignoscitur, esse quidem suspensum

sed tamen quia illi implexus est character, & beneficium Ecclesiasticum ob dictam transgressionem pro modo delicti severè puniendum.

P. Cardinalis Arig. locus sigilli.

Die 17. Septembbris 1611. facto verbo fuit provi-
sum quod causa remittatur ad Curiam Archiepi-
scopalem huius fidelissimæ Civitatis.

ARGUMENTUM.

Clericus inquisitus producens Bullas ordinis minorum, & institutionis juris patronatus factæ ab Episcopi Vicario an sit remittendus ad Judicem Ecclesiasticum. Vicarius generalis Episcopi an possit instruere presentatum, & an etiam beneficia conferre.

S U M M A R I U M.

- 1. Bullæ institutionis iuris patronatus à Vicario Episcopi factæ an satis sint, ad hoc ut clerici inquisiti in minoribus ordinibus constituti eas producentis, remissio ad Ecclesiasticum Iudicem fiat, dubitatur cum nn. seqq. & affirmativè decisum fertur, num. 6.
- 2. Vicarium generalem Episcopi beneficia conferri nō posse, nisi beneficiorum collatio ipsi specialiter commissa sit, demonstratur, presentatus tandem instituere posse affirmatur, & n. 3.
- 3. Differentia ratio adducitur.
- 4. Articulus iuris spiritualis per Iudicem Ecclesiasticum decidens est.

rum, Add. ad dictum singulare alios adducit Boer, decis. 40. quæritur, an Vicarius num. 4. vers. Quamvis Vicarius generalis, allegat alios pro hac opinione, cæteros adducit Gatl. in tract. de beneficiis in 5. part. cap. 8. num. 84. vers. Cum autem dictum est, ubi latè fundat hanc opinionem, respondendo contrariis, & decreto Concilii, assert rationem, quia ideo beneficia Vicarius conferre non potest, quia collatio beneficiorum est quedam donatio, quæ potestas donandi non venit in generali mandato, ac confirmare electos, & instituere praesentatos sunt necessitatis; & justitiae, d. cap. eoo frequentibus, & testatur, ita tuile dictum per Sacram Congregationem Concilii.

Vnde Vicarius relatus sine potestate conferendi beneficia, tamen potest consentire permutationibus virtute juris patronatus, Camerar, in cap. Imperiale lit. A fol. 79.

Insuper articulus iste est articulus juris, qui erit decidendus per Iudicem Ecclesiasticum, Bart. in l. omni invocatione C. de Sacros Ecol. D.D. in l. Tiz. taff. solut. matrim. & inferius in decis. 7. num. 19, & in decis. 15. num. 18.

6. Sub die 21. Octobris 1623. intervenientibus ex delegatione Regiis Consiliariis Iacobo de Francis Matthæo Patigno, Ferdinando Brancia, Aloysio Nicuela, & pro Fisci patrone Scipione Rovito, duo ex iis, esse procedendum coram delegatis, non obstante petita remissione censuerunt, alii duo remittendum esse ad Iudicem Ecclesiasticum, fuerunt dati Adjuncti ad dictimandam parietem, quorum unus fui ego, Consiliarius D. Gregorius Angulus, & Auditor exercitus, qui sequuti fuiimus tentiam illorum, qui ad Curiam Ecclesiasticam remittendum censuerunt, & ita decretum interpositum fuit. Actuatio Gueraiso assumpto in causa.

D E C I S I O III.

- 1. **D**on Federicus Carafa cum esset inquisitus coram delegatis petit se remitti ad Curiam Ecclesiasticam; vt clericus produxit Bullas ordinum minorum, & institutionis iuris patronatus à Vicario Civitatis Nuceræ: Fiscus opposuit, Bullam institutionis non sufficere, quia Vicarius non potest instituere presentatum, pro quo afferebat text. in cap. final. de offic. Vicar. in 8. vbi Vicarius generalis Episcopi beneficia conferre non potest, nisi beneficiorum collatio ab Episcopo ei specialiter sit commissa, & hanc opinionem tenuit Dyn. regul. 1. vers. verbi gratia quando institutio sit per Vicarium, hanc eandem defendit Rebuss. in forma Vicariatus num. 126,

Afferebat quoque decretum Conc. Trid. sess. 14, cap. 12. ubi institutio juris patronatus Episcopo, & non alteri inferiori reservatur, & in cap. sequente, ad Episcopum loci ordinarium pertinere institutionem decernit.

- 2. Pro inquisito afferebatur text. in cap. ex frequentibus, de institut. ubi institutio beneficiorum spectat ad Episcopos, vel eorum Officiales, per quem text. Vicarium posse presentatum instituerse tenuerunt glo. in d. cap. fin. in verbo non possunt, Abbas Sicut. in d. cap. ex frequentibus; Abb. in cap. cùm olim de maioris. & obedient. Rocc. de Curt. de iure patron. in verb. competens alibi quasi. 3. qui testatur, opinionem esse communem, Rognan. fugit. 607. in scis, quod fundatores Ecclesia-

ARGUMENTUM.

Sententia remissionis clericis an sufficient, dum iterum inquisitus de alio delicto petit remitti. A decreto remissionis ad Judicem Ecclesiasticum lato in Collaterali Consilio per M.C. uti delegatam an ad instantiam querelantis admittatur reclamatio. Causa reclamationis an sit committenda alteri Judici. Terminus an sit dandus in causa reclamationis à decreto remissionis lato in Collaterali Consilio per M. C. delegatam.

S U M M A R I U M.

- 1. Ador quando sententia originalis scripturas habere.
- 2. Pro sententia presumitur in his, qua pertinent ad iustitiam causa.
- 3. Per processum ad ulteriora, & exequitionem sententie, nullatenus opponitur censetur reiecta.
- 4. A sententia definitiva lata in Collaterali Consilio, sed per delegatum procedentem nomine Regio in causa criminali non datur reclamatio, secus ab interloquitoria, & num. 6.
- 5. Si agnitos prohibens appellari à sententia Poco-
batis

- Etatis, intelligitur à definitiva, non ab interloquitoria.*
- 7 Articulus incompetenter Judicis quoniam incident in causa criminali dicitur articulus civilis. Et Fisco competit appellatio, quoniam per rem probatur appellare, num. 8.
- 9 Si est prohibita appellatio à sententia lata per Delegatos non est prohibitus recursus ad Principem, qui ex gratia, & benignitate potest concedere, & ita decisum.
- 10 Reclamatio dependens ex gratia, & ex benignitate Principis per Dominum Prorogenem cuius votu Collateralis Consilium conceditur.
- 11 Reclamatio de iustitia concedetur etiam delegata causa, appellacione remota, à decreto denegata remissionis per Episcopum posita.
- 12 A sententia lata per Sacrum Consilium an ex gratia, vel de iure admittatur reclamatio.
- 13 Reclamatio denegatur in articulo remissionis incidente in causa criminali à decreto S. C. confirmante decretum Magna Cur.
- 14 Reclamatio an competat à decreto per M.C. latu, quod remittatur ad Judicem Ecclesiasticum per S.C. revocato, deinde à S.C. in causa reclamationis confirmato.
- 15 Reclamatio denegatur in omnibus causibus, in quibus ex dispositione iuris est prohibita appellatio.
- 16 Observantia Sacri Consilii in causa reclamacionis.
- 17 Observatio Collateralis Consilii in causa reclamationis.
- 18 Sententia interloquitoria est insufficenda ex causa adiutoria in causa appellacionis.
- 19 Sententia super competencia Judicis, quando dicatur interloquitoria, & quando definitiva, &c. num. 21.
- 20 Praxis, quando ad instantiam Fisci proceditur in causa appellacionis à decreto incompetenter Judicis.
- 22 In appellacione ac interloquitoria habentes vias definitivas servantur omnes solemnitates, quae serpari debent in appellacione à definitivo.
- 23 Et potest ex novis actis iustificari. Et decisio num. 28.
- 24 Reclamatio est remedium extraordinarium, & conceditur ex vera benignitate, & gratia Principis. & in causibus, in quibus appellatio non est admittenda.
- 25 Appellatio ab interloquitoria in S. C. revideatur ex eisdem actis ad relationem, & ea est proprietas, qua fieri solet per Delegatum Principis.
- 26 Nisi versetur in causa appellacionis à sententia etiam merè interloquitoria inter Parses, quo eventu si terminus petatur, non ad finem devolvendi negotium ob gravamen ad Judicem, ad quem, sed ad prohandum incumbet pro refectione exceptionis clericatus allegati in prima instantia, & non bene probati, non erit denegandus.
- 27 Et observantia S.C. circa hoc traditur.
- 29 Praxis vocandi reum post latam, & exequuntam sententiam latam nomine Regia, concessa reclamacione, subjicitur.

DECISIO IV.

Fuit per Collaterale Consilium accedente M. C. uti delegata remissus ad Summum Pontificem, cui clericus beneficiatus Iosephus Antonius Tag

- ballus, qui & si clericatus Bullas non exhibuerit, produxit tamen sententias de anno 1604. & de an. 1608. R. Aud. Hydrun. per quas apparebat bis remissus uti clericus beneficiatus ad ludicem Ecclesiasticum, & acta, in quibus Bullæ erant productæ, deperdita allegabat, & perquisita non fuerunt reperta penes Actuarios, quorum erat custodire non enim erat in ejus facultate acta prædicta cxi, bere, ad dicta per Præsidem de Franch. decis. 194. 2 Et ideo sat fuit produxisse sententias prædictas presumatur ipsis in his, quæ pertinent ad iustitiam causæ, puta circa testes, instrumenta, & alias probationes, sive referat ipsa acta in specie, sine non, secundum Bald. in cap. in præsentia coll. de renunciat. Alex. cons. 105. in princ. lib. 5. Grat. in tract. de antiquis tempor. 2. præsumpt. 98. n. 11. & sic tunc F. scus nullas prædictas sententias allegasset, Attamen non obtinuit, & sententiae exequutioni demandatae fuerunt, & sic tacite censetur rejecta exceptio nullitatis, Grat. cons. 27 vol. 1. Anton. Gabriel. in recollect. commun. opin. in tit. de except. in prima concl. num. 24. quarum sententiæ vigore fuit consignatus iudici Ecclesiastico.
- Et cum à decreto prædicto consignationis esset per querelantem reclamatum, tria fuerunt per Collaterale Consilium, & M. C. discussa Primo an sit concedenda reclamatio à decreto, quod remittatur. Secundo, concessa reclamatione, an sa debit committi uni ex aliis Judicibus M.C. vel per eundem Commissarium tractanda sit. Tertio, an dandus sit terminus, vel ex eisdem actis rivendenda.
- Quoad primum fuit per Collaterale Consilium de mense Decembris anni 1611. admissa reclamatio, & si in causis criminalibus ex antiqua observantia à sententia in Collaterali Consilio prolata non detur reclamatio, ex dictis per Vinc. de Franch. decis. 637. Secus in causis civilibus, in quibus fatalis currunt; idem Præf. de Franch. dec. 146. à num. 5.
- o Adde adducta per Reg. Rovit. in Pragm. 53. de offic. Sac. Cons. in fin. Item si sententia fuerit prolatæ per delegatum nomine Regio, non datur reclamatio Capyc dec. 111. cum reliquis per Add. adductis, Menoch. de arb. lib. 1. casu 70. num. 44. vers. declaratur quidem Rovit. ad prag. 5. de off. S.C. num. 17. in fin. in nouiss. edit. limitat, si sententia esset manifeste iniqua auctoritate Portii Imolensis 209. num. 14. Rebuff. tenet in sententia de criminis lata non admitti supplicationem ad demonstrandum errorem, sed lolum ad gratiam, & personæ remissionem interpretandam à Principe ipso, attamen ab incidentibus decisum fuit; esse admittendam reclamationem, quando gravamen non possit reparari in sententia, ut testatur idem Præf. de Franch. in eadem dec. 637. & tenet Reg. Tapia ad Pragm. 22. de offic. proc. Cas. num. 9. & statutum prohibens appellari à sententia Potestatis, intelligitur à definitiva, non ab interloquitoria, Capyc. dec. 144. num. 3. vers. item constat, & si ex dictis per Peregr. in tract. defini. deicomp. art. 46. num. 50. reddatur dubia decisio. Et quid si fuerit concessa reclamatio post sententiam liberationis in forma quomodo observatum fuit, infra num. 29.
- 7 Quod maxime in articulo; de quo agitur observandum erit, cum sit articulus merè civilis, in tantum quod Fisco conceditur appellatio; licet alius à decessis liberationis ei debeat agi, ut in rē

22 D. REG. JOAN. FRANCISCI SANFELICII

xii 158. qui est in viridi observantia , Vinc. de Franch. *decis.* 148. & 467. **xiii.** 6. & 470. **xiv.** 10.

*latr. num. 14. ist. f. n. & Vinc. de Franch. *decis.* 148
xv. 8.*

9 Et quamvis appellatio sit prohibita à decretis satis per delegatum , non tamen est prohibitus recursus ad Superiorē pér viam supplicationis , Gramm. *decis.* 35. Capyc. d. *decis.* 144. **xviii.** 3. & hoc , quando appellatione remota , ut distinguit Praef. de Franch. d. *decis.* 148. **xviii.** 3. & clariss Ror. *in rit. offic. procur. Caesar. prag.* 38. **xix.** 13. prout in casu , quando sententia est lata per Delegatos nomine Regio , Marant. *par.* 6. 2. *adu princ.* *de appell.* **xix.** 12. De delegatione cum clausula , *appellatione remota . vel aequipollenti , docte , & copiose Scac.* *in tract. de appellat. quaest.* 16. *limit.* 7. & quid operetur , & an collat remedium , & effectum devolvendi negotium ad Superiorum , *ibid. num.* 98. & dicam infra dec. 321.

Quia reclamatio dependens ex gratia , & benevolio dignitate Principis per Dominum Proregem cum voto Collateralis Consilii conceditur , & fuit tempus observatum in Collaterali Consilio porrectis precibus , & audita relatione M.C. concedi reclamacionem.

10 Verumquamvis sit delegata causa appellatione remota , de iustitia est concedenda reclamatio à decreto denegata remissionis per Episcopum petitorum , text. est *in cap. super eo , de offic. Judicis delegat.* & passim observatum.

Sed quid quando propter excellentiam Iudicium est prohibita appellatio , ut in sententia S. C. aut ex gratia , vel de iure admittatur reclamatio , & similiter ex gratia , Afflīct. *decis.* 341. **xviii.** 3. *vers. non obstat tenet ex gratia , & benignitate* Principis concedi reclamacionem à sententia Praefecti Prætorio , Carav. sequitur *in rit.* 252. **xix.** 12. *vers. quinto quarto , at Rovit. de offic. procur. Caesar. prag.* 38. **xix.** 13. contrarium sustinuit , quod nullo modo in hoc casu possit dici gratia , sed merum ius commune , quod nulli denegari potest , iuxta L.unicam C. de sent. Praefect. prætorio , & maxime in Regn. per pragmatica g. de off. S. C.

11 Verum denegatur in articulo remissionis incidente in causa criminali à decreto S. C. confirmante decretum M. C. ut testatur Dominus de Franch. *decis.* 710. *in fin. vers. similiter advertendum , & si in alia decis.* 470. aliud videatur decidsum.

12 Sed quid si latum decretum per M.C. quod remittatur ad Judicem Ecclesiasticum fuerit per S. C. revocatum , deinde in causa reclamacionis per idem S. C. confirmatum decretum M. C. an competit reclamatio , & si per Dominum Praesidem fuerit admissa , discusso articulo in S. C. fuit Dominis de Consilio visum , esse denegandam reclamacionem ex dictis per Rovit. *in prag.* 5. **xix.** 11. *vers. amplia tamquam , in ultima impressione de off. S. C.* In causa Francisci de Fatio *de mense Januarij 1626. non enim potest dubitari , duas esse sententias conformes , attento praesenti statu , & hoc sufficit ad denegandam reclamacionem , ex dictis supra , & idem videtur lentire D. de Franch. *decis.* 139. *in fin.* illud enim decretum difforme in medio revocatum in causa nihil operatur.

13 Denegatur quoque reclamatio in omnibus causibus , in quibus ex dispositione ipsius est prohibita appellatio , ex dictis per las. *in auth. qua suplicatio* **xvi.** 6. *vers. 5. not. de proc. lauper. offer. Marant.* *in suo specul. par.* 6. *verb. & quandoque appellat.*

16 Quoad secundum eodem die ibidem fuit dictum , esse causam revidendam ad relationem eiusdem Iudicis , nam & si in S.C. observetur , quod alteri causa reclamationis remittatur , de qua observantia testantur ultra decis. D. de Franch. *decis.* 470. Afflīct. *decis.* 231. Marant. *in tit.* & quandoque app. **xviii.** 7. Muscatelli. *de appellat. pars.* prima , glos. *prima num.* 116. *vers. sed cum dimicari , & glos. tenerur num.* 26. *vers. expeditis , & part. 3. glos. appellari num.* 14. & ibi de ratione , quare non mutetur idem Tribunal , prout in appellatione **xviii.** 16. & seq. attamen predicta observantia non viget in Collaterali Consilio , nec fundatur de iure , idè attendenda est observantia Collateralis Consilii , de qua testatus fuit Illustris Marchio Corleti , quod idem Iudex , qui fuit Commissarius in prima instantia , fit etiam in causa reclamationis.

Quoad tertium diversimodè censuerunt Judicantes , nam aliqui non esse dandum terminum dicebant , eo fundamento , quia sententia est mercenaria interloquitoria respectu inquisitori , & querelantis , quæ est iustificanda ex eisdem actis antiquis , & nihil de novo produci potest , text. *in item. appellanti de appell. recipiez. & not. Bar.* *in le. ejus , qui col. 2. in fin. ff. de appell.* cum concord. ad dictis per Affl. *dec.* 79. **xviii.** 3. Marant. *in specul. par.* 6. *de appell.* **xviii.** 159. tunc dicitur in causis remissionum sententiam habere vim diffinitivæ iuxta stylum M.C. & S.C. cum remissio fuerit petita à Barone , seu ab Episcopo , Carav. *rit.* 259. *in fin. ne , vel à Fisco ; ratio , quia finitur iudicium , & non est proferenda alia sententia , nec remanet aliquid agendum , unde inolevit stylus in S. C.* quod ad instantiam inquisitorum , & querelantium non committitur causa ; sed ad relationem iudicatur , ad instantiam vero Fisci liget respectu sui habeat vim diffinitivæ , nihilominus , ut celestius causa expediatur , solet revideri ex eisdem actis ad relationem Commissarii in S. C. Fisci patrone non reluctant , verum ipso instantie committitur causa in S. C. cum ei competat appellatio , ut supra fundatum fuit , & commissa causa datur terminus ad non posita ponendum , prout in iudicio appellationis practicari solet.

Maior vero pars in eam sententiam , quod detinatur terminus , descendit ; & fundamenta fuerunt.

17 Primo , quia decretum hoc , per quod declaratur Iudex laicus incompetens , habet vim diffinitivæ , ita Franch. *in cap. cum cessante col.* 4. Ant. de Butt. Imol. & Abb. *de appell.* Bart. *in l. quod insuffit* **xviii.** 9. *vers. quadam est interloquitoria , de re iudic.* Marant. *in specul. par.* 5. *in tit. de sententia* **xviii.** 43. Capyc. *decis.* 144. Guid. Pap. sing. 948. Pollidor. Kipa *observ.* 16. finitur officium iudicis , & nihil remanet agendum coram Judice laico , & in appellatione ab interloquitoria habente vim diffinitivæ servantur omnes solemnitates , quæ servarsi debent in appellatione à diffinitiva , Philipp. Franc. *in cap. ut debitus* col. 8. & 10. *vers. septimo quarto de appell.* Bal. *in l. maiorib. C. de bis , quibus* **xviii.** 23. *indig. Rom. cons.* 41. Et quod possit ex novis actis justificari , tenuis Marant. *de ordin. in tit. de appell.* **xviii.** 170. *vers. septimo limita , refert , & sequitur Muscatelli. pars. 3. de appell.* *in glos. partis* **xviii.** 62. *vers. 7. & ultim.*

Secundo , afferebatur pro opinione , reclamacionem

tionem esse remedium extraordinarium, & con-
cedi ex mera benignitate, & gratia Principis in
casu, in quo appellatio non est admittenda, Abb.
in cap. ex literis ult. col. de in integr. restit. & cum
omnibus prærogativis, & qualitatibus, ac si ap-
pellatio a diffinitiva concederetur, & sic non po-
test regulari ad instar appellationis ab interloquu-
toria, quæ revideatur ex eisdem actis ad relatio-
nem, & diceretur relatio, & effet propria, quæ
solet per Delegatum fieri Principi ex eisdem actis,
text. est in l. 1. in fin. ubi DD.C. de relationib. c. inti-
mafi, & ibi Canonist. de appell. c. constituta eod.
tit. unde admisla reclamatio in casu, de quo agi-
tur, intelligitur cum omnibus suis prærogativis,
& præminentius, sicut in appellatione.

26 Dicebatur tertio, quod adhuc si effet mera in-
terloquutoria, non effet denegandus terminus,
cum non petatur ad finem devolvendi negotium
ob gravamen ad Iudicem, ad quem, sed ad pro-
bandum incumbentia pro reiectione exceptionis
clericatus allegati in prima instantia, & non bene
probati quo casu datur terminus iuxta distin-
ctionem traditam per Muscatell. in dict. glos. partis
num. 81.

27 Et idem quamvis regulariter in S. C. non solet
committi causa, dum per querelantem, & reum
appellatur, attamen aliquando solet committi,
& dari terminus ad non posita ponendum; &
multoties remissa causa eidem M. C. quæ provi-
deat, quod detur de novo terminus, prout con-
stitut ex recognitione aliorum processuum, &
hoc quando ad fundandam, vel excludendam
exceptionem clericatus pro veritate indaganda
expedire vatum est.

28 Et ex his in eadem causa fuit datus terminus
de mense Ianuarii 1612.

Compilato postmodum processu in causa re-
clamationis fuit confirmatum decretum remissio-
nis sub die 22. Martii eiusdem anni, & transmis-
sus reus ad aliam Urbem.

29 Supra num. 4. fuit dictum, à sententia lata no-
mine Regio per Delegatum regulariter non dari
reclamationem; attamen ex gratia principis con-
cedi, ut per Gramat. decis. 35. quid si exequuta
sententia liberationis in forma sit concessa recla-
matio, quæ sit praxis vocandi reum, cum eve-
nisset, ut quidam carceratus deinde excarceratus
fuerit stante decreto liberationis in forma;
à quo decreto cum fuisset per querelantem recla-
matum, ac concessa reclamatio, quia causa recla-
mationis ad actus iuridices, idem fuit pro vilium,
quod vocetur inquisitus ad prosequendam causam
reclamationis sub pena ducatorum mille cum se-
curitate, prævia licentia Excellentissimi Domini, à
quo obtento rescripto pro assecutione fuit ex-
pedita citatio adversus inquisitum cum assecu-
tione trium mensium, quia erat absens, ut in di-
cto termino possit expedire causam reclamationis
quo termino elapsa, & dicta causa expedita vale-
set se in tuto ponere, remanentibus ceteris deli-
licitis, de quibus reperiabatur inquisitus, in eo
statu, ut ea tempore reperiebantur.

ARGUMENTUM.

Appellatio ab interloquutoria competentia,
vel incompetencia Judicis an, & quando
permittatur. Audientia testium extra Re-
gnum ad hoc ut concedatur, quæ requiran-
tur.

SUMMARIUM.

- 1 Ab interloquutoria competencia vel incompetencia Judicis de iure civili appellatio permittitur.
- 2 Et qua ratione dilucidatur.
- 3 Exequatio pronuntiationis competencia Judicis personam coercendo fieri dicuntur.
- 4 Illamque exequitionem secum trahere, eiusque
gravamen in diffinitiva reparari non posse, asser-
tur.
- 5 Quapropter appellatione pendente ad alteriora
procedi nequit.
- 6 Ea vero denegatur, cum inter duos Iudices est de
in iurisdictione contentio, & ad alterum pertinere
superior pronunciat, & quare.
- 7 Sic quoque appellationem à tali interloquutoria
non competere, quando decretum super compe-
tentia propter Judicis excellentiam exequitionem
habet, adversus quod reclamatio tantum
competit, eaque pendente processus ad alterio-
ra non impediri, decisum fertur.
- 8 Nominatio testium extra Regnum per nominina,
& cognomina infra terminum quinque die-
rum in Regia Pragmatica statutum, & infra
sundem terminum pana depositum fieri dicitur,
ad hoc ut audientia eorundem testium extra Re-
gnum concedatur, quam denegatum fuisse,
etiam infra dictum terminum facta dicta no-
minatione, visto deposito facto pro pana elapsis
quinque diebus, & ita decisum recensetur.

DECISO V.

- 1 **A**B interloquutoria, in qua Iudex competens,
vel incompetens pronunciatur, de iure ci-
vili potest appellari, notat glos. in auth. habita C.
ne filius pro patre, sequitur eam Bart. in l. 2. num.
13. vers. nam pronunciat ff. de appellat, recip. nam
aut pronunciat, se non esse Iudicem, post inter-
loquitoriam istam non speratur alia. Ergo potest
appellari; aut pronunciat se Iudicem, cum non
sit, tunc tale gravamen non reparatur per appelle-
tionem à diffinitiva: nam ista vexatio, quod
cogatur coram non suo Iudice litigare, non po-
test tolli, sicut nec tortura, nam exequutio talis
pronuntiationis fit coercendo personam, Alber.
in l. 2. ff. si quis in ius vocat, non jerit num. 8. vers.
dico, quod potest appellari idem tenet, nam quan-
tum sit interloquutoria, est talis, quod trahit se-
cum exequitionem, & eius gravamen non potest
reparari in diffinitiva, Rebuff. in Conf. Gallicas
in tract. de sententia exequitione art. 10. glos. prima
num. 2. vers. secundum quod illud factum.
- 2 Unde pendente appellatione non poterit ad ul-
teriora procedi, Rebuff. in dicto tract. de sententia
executione glos. 2. art. 3. num. 1. & art. 9. glos. 6. in
fin. vers. fallit ramen.
- 3 Singularem fallentiam dat Angel. in d. l. 2. ff. si
quis

quis in ius vocat, non terit an. 8. *vers. tu da unam fallentiam singularēm, cūm inter duos iudices est de iurisdictione contentio, & superior pronunciat, ad alterum pertinere, quia ab illa non appellatur, cum non inter sit partibus, eo quod verisimile est, quod ita iudicabit unus & que, sicut & alter.*

9. *Limitatur quoque, quando decretum super competentia habet executionem propter iudicis excellentiam, adversus quod competit solum reclamatio, hoc enim casu poterit iudex ad ultiora procedere pendente reclamatione, ita concludit examinato articulo Carolus Tapia in pragmat. 37. Ferdinandus Dei gratia Rex de offic. procur. Casar. & decisionem S.C. affert, in fine vers. post hac autem scripta. Idem est in sententia excommunicationis, seu interdicti: quia trahit secum exequitionem, ideoque per appellationem non suspenditur. c. pastoralis, §. uersus quia de appell. Scaccia in eod. strct. quas. 17. lim. 22. cum declarationibus per totum c.d. lim. 22. Tho. Zerol. in praxi Archiep. in verb. appellatione. num. 14. vers. ad 14. ubi assignat rationem.*

Et attentis predictis, cum in collateralni Consilio Marchio Larenii in causa vertente in S.C. cum Joanne Vincentio Brancia petierit una cum Fisco, eam remitti ad Regiam Cameram, fuit denegata remissio, & decisum, quod S.C. procedat, & pendente reclamatione à decreto predicto acta pendente dicta reclamatione in S.C. fuerint approbata de mense Maii 1621.

8. In eadem causa fuit decisum, nominationem factam extra Regnum absque deposito infra tempus quinque dictum statutum à Regia pragmatica ad faciendam nominationem cum nomine, & cognomine (licet elapsis dictis diebus depositum fecerit) non esse admittendam, & terminum currisse, ex dictis per Rovitum in pragmat. 3. de dilata. num. 5. Et alias fuit decisum sub die 10. Novembris 1618. in causa inter Philippum Spinulam, & Ioannem Baptisnam Gataneum.

ARGUMENTVM.

Reclamatio inducitur per replicationem aduersus sententiam penes acta absque alia supplicatione Fatalia non currunt in damnum reclamantis, si per adversarium sit impedita exequitio sententiae.

S U M M A R I U M.

1. Reclamatio à sententia S.C. offerri debet infra biennium, & post lapsum biennii transit in rem iudicata, num. 5.
2. In S.C. currunt fatalia in causa reclamationis.
3. Deciso S.C. quod obstat lapsus fatalium, si per annum unum tantum deficiat monito ad dicendum, quamvis in sequentibus fuissent continuatae citationes ad dicendum.
4. Reclamatio an inducatur per replicationem, reclamando à sententia absque alia supplicatione, & num. 10. 11. 20. & deciso num. 19.
5. Reclamatio an sit remedium ordinarium permissum de jure vel extraordinarium ex gratia Principis, & u. 21.

7. Disposita in sententiis ipsius Principis, vel etiam Prefecti Pratorio procedunt in sententiis S.C. qua proferuntur nomine Regio, & u. 9.
8. Sententia S.C. habent vim legis.
12. Exequita sententia S.C. proceditur in causa reclamationis, & u. 15.
13. Dictio, prius designat anterioritatem ordinis.
14. Dictio, si supponit conditionem.
16. Sententia conditionaliter prolatâ nihil posse inesse.
17. Per ablativum absolutum inducitur conditio.
18. Protestatio non est necessaria ad finem conservandâ iura reclamanti, quando fuit impedita exequitio sententiae facta Adversarii.

DECISIO VI.

D E mense Octobris 1588. fuit lata sententia in beneficium Lucretiae Pensine contra Ioannem Antonium Pensinum tenoris sequentis. Sententiam, decernimus, & declaramus, Magnificum Ioannem Antonium Pensinum principalem conventum condemnandum esse, & condemnari debere, prout nostra praesenti definitiva sententia condemnamus ad dimittendum, & relaxandum. Magnifica Lucretiae Pensinae principali bona in iudicio deducta una cum fructibus perceptis, restitutis tamen per dictam Lucretiam predicto Ioan. Antonio quantitatibus per ipsam receptis una cum interesse liquidandis tempore exequitionis praesentis nostrae definitivæ sententiae, in qua liquidatione habeatur ratio meliorationum in dictis bonis factarum per dictum Magnificum Ioan. Antonium, & lecta, & lata fuit sub die 11. Octobris 1588. f. 245.

Intimato mandatu de parendo, reclamatum fuit pro parte Ioan. Antonii Pensini, per replicationem aduersus mandatum predictum, qui tacuit usque ad annum 1618. quo tempore exequita sententia fuit commissa causa reclamationis.

Fuit oppositum, ob lapsum fatalium, non posse procedi in causa reclamationis, quia supplicatione reclamationis fuit porrecta post decem, & octo annos à die latæ sententiae, dum debebat offerri infra biennium, per autb. quia supplicatione C. de præcib. Imper. offerend. & per cap. ex literis 4, de restitut. in integr. Et in S.C. currunt fatalia in causis reclamationum, prout dictat Reg. pragm. 54. de off. S.C. & refert D. de Franch. decis. 646. num. 4. & sequent. ubi affert plura exempla, in quibus S.C. ita semper uniformiter determinavit & novissime fuit determinatum per Regiam Cameram Summarie, cum multis Dominis Adjunctis ex Sacro Consilio, facto verbo in Collaterali Consilio in causa Ducis Tauris Maioris cum Duce Andria, in qua fuit reclamatum formiter infra tempus, fuit infra legitima tempora compilatus processus, & per plures annos expedita, & notificata citatio ad dicendum, quia per unum annum tantum citatio deficiebat, fuit dictum, obstat lapsus fatalium, non obstante quod in sequentibus continuatae fuissent citationes predictæ ad dicendum.

Nec illam replicationem in mandato de parendo, reclamando à decreto sufficere dicebant, tam ex dispositione iuris communis, quam Regia pragmatice, sed requiri pro forma supplicationem in reclamatione, adeo, ut ea omessa infra biennium fatalia sint decurso, non obstante replicatione predictæ.

Pon.

Ponderabant de iure communi text. *in autb. sed & lis C. de tempor. appell. ibi, sed & lis, qua spe- ratur in Concistorio Principis inferri absque danno mora, remaneat intacta, donec ipse facias eam introduci, & a proceribus secundum morem dirimi.*

Et sic in casu fortiori licet in Concistorio Principis non currant fatalia, tamen hoc non est simpliciter intelligendum, sed donec ipse faciat eam introduci, haec introductio non sit, nisi data notitia Principi, quod non adimpleatur per replicationem, sed per supplicationem porrectam, & notificatam Principi.

Requiritur ergo, quod non solum supplicetur sed etiam supplicatio Principi notificetur, quibus omissis currunt fatalia.

Sic explicant text. predictum communiter DD. & antè omnes glos. *anica in d. autb. sed & lis, in verb. intacta, ibi, & intelligunt quidam, ut Joannes basc autb. quando ille, qui appellavit, nosum fecit Principi, aliis non erit sine danno mora. Alii dicunt contra, quod qui meruit sententiam, debet notificare, ut confiraretur, vel delegetur, non appellans.*

Bart. *ibidem n. 1. inquit, & in Concistorio Principis non curris tempus, quod est verius, si fuis notum Principi, ut hic glossa tua.*

Bald. *ibidem n. 1. ibi, Quari, quis debet adire Principem super hoc, responde, appellans secundum Joann. quia ipse est principium motus, & controversia huinsusodi.*

Angel. *ibidem in fin. glos. 2. ibi, intelligunt quidam, ne Jo. & bene, Cyn. & Bart. alii dicunt & con- gra, & male.*

Salyc. *ibidem in fin. Quero, quis debet adire Principem super hoc, ait, quod appellans secundum Jo. quia huins rei ipse est principium, & origo.*

Paul. *de Cast. in autb. si tamen n. 2. in med. vers. alias casus C. de tempor. appellat. ibi, hoc tamen de- clara, ut in glos. quando appellans vocum fecit hoc Principi, aliis fecit.*

Guid. Pap. *decis. 135. num. 2. supradicta omnia confirmat Brederod in tract. de appellat. part. 2. tit. 7. de fatalib. & de fatalib. introducend. in concis. Principis fol. 131. refert, & transcribens omnia verba Guidonis Papæ, cum sequitur fol. 132. in tit. & 133. in princ.*

Grammat. *decis. 13. num. 1. in fin. scribit praecepit sententia Praefecti Prætorij, prout est S.C. post duos annos transire in rem judicatam, subdit postea. Sed præmissis videtur obflare Autb. sed & lis, qua caver- tur, quod introducta causa appellacionis in Concistorio Principis non currunt tempora appellacionis, donec Princeps ordinet, quis habet de causa cognoscere, & n. 3. dico quod debet ut diligentia sua.*

Anan. *in cons. 1 n. 4. & egregie ibidem Ludov. Bologn. in plenis additionibus num. 16. affirmant. Quod quando appellatur ad Papam, seu ad Principem non currunt tempora data ad appellandum, sed instantia incipit, currere ita demum cum per Principem causa introductory, & commissa fuit, ut est casus notabilis in autb. sed & lis, subdit. Et requiritur omnino, quod appellatio fuerit notifica- za Principi, & coram ipso fuerit porrocta suppli- catio, & omnia sunt facta, ut nihil aliud superficit, nisi causationem fieri per ipsam Principem.*

Loquuntur ergo supradicti DD. communis voti, non de supplicatione pro commissione cause quam scio non posse fieri, nisi exequuta sententia. Et interim non currere fatalia, sed de supplicatio-

ne intimanda Principi, vel Praesidi pro notificatio- ne, ad finem ut notetur dies supplicationis pre- dictæ, & cognoscatur, an in tempore fuerit re- clamatum.

7. *Et omnia predicta ea ratione fuerunt statuta: quia reclamatio non est remedium ordinarium permisum ex iustitia, vt appellatio; sed extra- ordinarium ex gratia, pro qua obtinenda debet supplicari Praesidi, & humiliter rogari; & propter non sufficit simplex reclamatio facta in re- plicatione in pede mandati de parendo, sed requiri- tur, quod sit supplicatum, & notificatum Principi, vel Praesidi, & esse remedium extraordinar- ium concedendum ex gratia affirmanit Abb. in c. eu his 4. num. 9. 7. fin. de refit. in integr. Affit. decis. 341. num. 3. & 4. vbi ponit supradictam ra- tionem differentiam, & in præludijs Confir. Reg. q. 10. num. 4. Carauit. qui bene declarat, ris. 252. num. 1. in fin. 2. 3. & 4. Rebuff. in Confir. Reg. q. 10. num. 1. in tractat. de supplication. numer. 84. fol. 309. & Au- frey. ad decision. 480. Capell., Thotof. num. 4.*